青海省广播电影电视局

关于印发《2017年全国广播电视编辑记者播音员

主持人资格考试（青海考区）公告》的通知

各市（州）、县广播电视局（台、站）：

2017年全国广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试定于2017年10月21日、22日举行。现将《2017年全国广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试（青海考区）公告》印发给你们，请按照公告规定的时间和要求，认真做好资格考试各项准备和宣传工作。

附件：2017年全国广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试（青海考区）公告

青海省广播电影电视局

                                 2017年7月17日

附件
2017年全国广播电视编辑记者、播音员主持人

资格考试（青海考区）公告

2017年全国广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试定于2017年10月21日、22日举行，现将有关事项公告如下：

一、报名条件

（一）遵守宪法、法律、广播电视相关法规、规章；

（二）坚持四项基本原则，拥护中国共产党的基本理论、基本路线和方针政策；

（三）具有完全民事行为能力；

（四）具有大学专科及以上学历（含应届毕业生）。

二、报名方式、时间与地点

报名方式：先网上报名，再现场确认。

（一）网上报名的时间是7月25日至8月31日。参加考试的人员可以在上述期间内登录www.sapprft.gov.cn资格考试管理系统栏目进行网上报名。

（二）现场确认时间是9月4日至9月15日。已网上报名的人员须本人在上述时间内，到青海省广播电影电视局人事处进行现场确认。

三、报名材料

报名人员应当提交以下材料：

（一）2017年全国广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试报名表。报名人员在报名网站真实、准确地填写相关信息，并下载打印报名表，在现场确认时提交审验。

（二）本人有效身份证件（居民身份证、军人证）原件及复印件（A4纸）。

（三）本人学历证书（在校大学生凭学生证）原件及复印件（A4纸）。

（四）有免试科目的考生必须带上2016年资格考试成绩单。现场确认时，当场摄取本人证件照片。经审验符合报名条件的，由青海省广播电影电视局人事处发给准考证。

四、考试科目

（一）公共科目：

1.综合知识；

2.广播电视基础知识。

（二）专业科目：

1.编辑记者资格考试专业科目：广播电视业务。

2.播音员主持人资格考试专业科目：

（1）广播电视播音主持业务（笔试）；

（2）广播电视播音主持业务（口试）。

五、报名参加2017年全国广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试的人员，可依据国家新闻出版广电总局制定的《2017年全国广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试大纲》进行复习、备考。

六、少数民族考生可用本民族语言文字答卷，也可用汉语言文字答卷，但当年所考各科目答卷（含口试），只能选择使用一种语言文字。

七、2018年1月中下旬发布考试成绩，公布考试合格标准。届时，考生可登陆www.sapprft.gov.cn资格考试管理系统栏目查询。

详情垂询：青海省广播电影电视局资格考试办公室

联系电话：0971-6329080   6329069